## CHAPTER VII.—OF FLYING VAIN HOPE AND PRIDE.

I. He is vain ;  
 who puts his trust in men or in creatures.

Non te pudeat aliis servire amore Jesu Christi ;  
et pauperem in hoc saeculo videri.

Non stes super te ipsum ;  
sed in Deo spem tuam constitue.  
Fac quod in te est ;  
et Deus aderit bonae voluntati tuae.

Non confidas in tua scientia,  
vel astutia cujuscumque viventis :  
sed magis in Dei gratia ;  
qui adjuvat humiles et de se praesumentes humiliat.

II. Ne glories in divitiis si adsunt :  
nec in amicis quia potentes sunt ;  
sed in Deo qui omnia praestat,  
et se ipsum super omnia dare desiderat.

Non te extollas de magnitudine vel pulchritudine corporis ;  
quae modica infirmitate corrumpitur et defoedatur.

Non placeas tibi ipsi de habilitate aut ingenio tuo :  
ne displiceas Deo ;  
cujus est totum quidquid boni naturaliter habueris.

Non te reputes aliis meliorem :  
ne forte coram Deo deterior habearis ;  
qui scit quid est in homine.  
Non superbias de operibus bonis :  
quia aliter sunt judicia Dei quam hominum ;  
cui saepe displicet quod hominibus placet.

Si aliquid boni habueris :  
crede de aliis meliora ;  
ut humilitatem conserves.

Non nocet si omnibus te supponas ;  
nocet autem plurimum,  
si vel uni te praeponas.  
Jugis pax cum humili ;  
in corde autem superbi zelus et indignatio frequens.

Be not ashamed to serve others for the love of Jesus Christ ;  
and to appear poor in this world.

Stand not on thyself ;  
but place thy hope in God.  
Do what is in thy power ;  
and God will be with thy good will.

Trust not in thine own knowledge,  
nor in the cunning of any man living :  
but rather in the grace of God ;  
who helps the humble and humbles those who presume on them-  
[selves.

II. Glory not in riches if thou hast them :  
nor in friends because they are powerful ;  
but in God who gives all things,  
and desires to give himself above all things.

Boast not thyself of the size nor of the beauty of the body ;  
which is spoiled and disfigured by a little sickness.

Take no pride in thy talents or thy wit :  
lest thou displease God ;  
from whom comes every natural good which thou mayest possess.

Esteem not thyself better than others :  
lest perhaps thou be accounted worse in the sight of God ;  
who knows what is in man.

Be not proud of thy good works :  
for the judgments of God are other than the judgments of men ;  
and oftentimes that displeases him which pleases men.

If thou hast anything of good :  
believe still better things of others ;  
that thou mayest preserve humility.  
It does thee no harm to esteem thyself the worst of all ;  
but it hurts thee very much,  
to prefer thyself before even one.

With the humble is continual peace ;  
but in the heart of the proud are envy and frequent anger.

## CAP. VIII.—DE CAVENDA NIMIA FAMILIARITATE.

I. Non omni homini reveles cor tuum ;  
 sed cum sapiente et timente Deum age causam tuam.  
 Cum juvenibus et extraneis rarus esto.  
 Cum divitibus noli blandire ;  
 et coram magnatis non libenter appareas.  
 Cum humilibus et simplicibus,  
 cum devotis et morigeratis sociare ;  
 et quae aedificationis sunt pertracta.  
 Non sis familiaris alicui mulieri ;  
 sed in communi omnes bonas mulieres Deo commenda.

II. Soli Deo et angelis ejus opta familiaris esse ;  
 et hominum notitiam devita.  
 Caritas habenda est ad omnes ;  
 sed familiaritas non expedit.  
 Quandoque accidit,  
 ut persona ignota ex bona fama luceat ;  
 cujus tamen praesentia oculos intuentium offuscat.  
 Putamus aliquando aliis placere ex conjunctione nostra ;  
 et incipimus magis displicere ex morum improbitate in nobis  
 [considerata.

## CAP. IX.—DE OBEDIENTIA ET SUBJECTIONE.

I. Valde magnum est in obedientia stare :  
 sub praelato vivere ;  
 et sui juris non esse.

## CHAPTER VIII.—OF SHUNNING TOO MUCH FAMILIARITY.

I. Discover not thy heart to every man ;  
 but treat of thy affairs with one who is wise and fears God.  
 Keep not much company with young people and those who are  
 Be not a flatterer with the rich ; [without.  
 nor willingly appear in the presence of the great.  
 Associate thyself with the humble and simple,  
 with the devout and obedient ;  
 and treat of those things which may be to edification.  
 Be not a friend to any one woman ;  
 but recommend all good women in general to God.

II. Desire to be familiar only with God and his angels ;  
 and fly the acquaintance of men.  
 We must have charity towards all ;  
 but familiarity is not expedient.  
 It sometimes happens,  
 that a person when not known shines by a good reputation ;  
 who when he is present shows no light in the eyes of them that see  
 We think sometimes to please others by being with them ; [him.  
 and we begin rather to disgust them by the inconsistency of conduct  
 [which they notice in us.

## CHAPTER IX.—OF OBEDIENCE AND SUBJECTION

I. It is a very great thing to stand in obedience :  
 to live under a superior ;  
 and not to be our own masters.

Multo tutius est stare in subjectione ;  
quam in praelatura.

Multi sunt sub obedientia magis ex necessitate quam ex caritate :  
et illi poenam habent et leviter murmurant.

Nec libertatem mentis acquirent ;  
nisi ex toto corde propter Deum se subjiciant.